
Subsidieregeling Cultuurhistorische Speerpunten

 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Etten-Leur;

gelet op de Algemene Subsidieverordening Gemeente Etten-Leur 2014;

besluit:

vast te stellen de volgende subsidieregeling:

Subsidieregeling  Cultuurhistorische Speerpunten

Artikel 1 Begripsbepaling
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder:

a. structurele subsidie: subsidie die een doorlopend of terugkerend karakter heeft;

b. rechtspersoon: rechtspersoon als bedoeld in Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek.

Artikel 2 Doelstelling
De doelstelling van deze subsidieregeling is het stimuleren, instandhouden en ondersteunen van de

drie cultuurhistorische, toeristisch recreatieve speerpunten in Etten-Leur, te weten Vincent van Gogh,

Adriaan van Bergen en de Opstijging 1
e
 gemotoriseerde vliegtuig.

Artikel 3 Subsidievorm
Voor dit beleidsterrein kan structurele subsidie worden aangevraagd.

Artikel 4 Subsidiabele activiteiten
Om in aanmerking te komen voor subsidie dienen de activiteiten georganiseerd te worden door een

rechtspersoon en een bijdrage te leveren aan het realiseren van de in artikel 2 genoemde doelstelling.

Artikel 5 Nadere criteria
1. Maximaal één rechtspersoon per speerpunt zoals genoemd in artikel 2 komt per jaar in aanmerking

voor een subsidie.

2. Eventuele specifieke voorwaarden worden per rechtspersoon vastgelegd in prestatieafspraken.

Artikel 6 Subsidieplafond
Voor de subsidies op basis van deze subsidieregeling kan een subsidieplafond bekend worden gemaakt.

Artikel 7 Betaalbaarstelling van de middelen
1. Onverminderd het bepaalde in artikel 13, derde lid, van de Algemene Subsidieverordening Ge-

meente Etten-Leur 2014, kan het college op verzoek van de aanvrager besluiten een voorschot

op de subsidie toe te kennen.

2. De hoogte van het voorschot en wijze van betaalbaarstelling worden in de subsidiebeschikking

opgenomen.

Artikel 8 Onvoorziene omstandigheden en hardheidsclausule
1. In alle gevallen waarin deze subsidieregeling niet of niet voldoende voorziet, beslist het college.

2. Het college kan de bepalingen in deze subsidieregeling in individuele gevallen buiten toepassing

laten of daarvan afwijken voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager

of -ontvanger gevolgen zou hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken

bepalingen te dienen doelen.

Artikel 9 Slotbepalingen
1. De Beleidsregel Subsidieverstrekking Cultuurhistorische Speerpunten 2011 wordt ingetrokken.

2. Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 september 2014.

3. Op subsidieaanvragen tot het subsidiejaar 2015 zijn de bepalingen van de beleidsregel Subsidie-

verstrekking Cultuurhistorische Speerpunten 2011 van toepassing.

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Cultuurhistorische Speerpunten.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Etten-Leur op 26 augustus 2014

De secretaris, De burgemeester,

Nr. 48245

GEMEENTEBLAD 1 september

2014

Officiële uitgave van gemeente Etten-Leur.

1 september 2014Gemeenteblad 2014 nr. 482451


